
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

che con la deliberazione della Giunta comunale n. 47, del 10 luglio 2019, esecutiva, si è

proceduto ad una variazione del programma triennale dei fabbisogni di personale per il
triennio 2019/2021 e sono stati individuati, limitatamente alle procedure di reclutamento
dall’esterno, i posti da ricoprire;

che con la determinazione n. 333, del 02/09/2019 è stato indetto pubblico concorso per la

copertura di 1 posto appartenente alla categoria D, posizione economica D1, profilo
professionale Istruttore direttivo di area amministrativa tecnica, con contestuale
approvazione del relativo bando;

Considerato che, secondo quanto previsto dalla normativa vigente nonché dallo stesso bando di
gara, il responsabile del servizio, con propria determinazione, deve riscontrare le domande
presentate ai fini della ammissibilità dei candidati;

Visto l’art. 22 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e Servizi che testualmente
recita:

Art. 22 – Modalità di Svolgimento dei Concorsi Pubblici

L' adozione degli atti inerenti allo svolgimento dei pubblici concorsi, e in particolare la
nomina dei componenti della commissione esaminatrice, è di competenza del Responsabile
del Servizio che sarà interessato dalla futura ed eventuale assunzione; resta fermo che la
Presidenza della Commissione Esaminatrice è attribuita in ogni caso al Segretario
Comunale.

Nell'ipotesi in cui la responsabilità di un servizio sia attribuita al Sindaco o ad un Assessore
ai sensi dell'art. 53, comma 23, l.388/2000, i predetti atti sono di competenza del Segretario
Comunale.

I componenti della commissione esaminatrice sono individuati sulla base della normativa
delineata dal DPR 487/1994;in particolare non è possibile che l'incarico di commissario sia
affidato ad un soggetto appartenente ad una categoria inferiore a quella per la quale si
bandisce il concorso.

L'incarico di segretario verbalizzante è attribuito di norma ad un dipendente dell'ente
appartenente ad una categoria non inferiore a quella per la quale si bandisce il concorso.

Per quanto non espressamente previsto dal regolamento trova applicazione la normativa

Oggetto: AMMISSIONE CANDIDATI AL PUBBLICO CONCORSO PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO APPARTENENTE ALLA CATEGORIA D
POSIZIONE ECONOMINCA D1, PROFILO PROFESSIONALE
ISTRUTTORE DIRETTIVO DI AREA TECNICA.

COMUNE DI CALTO
Provincia di Rovigo

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO

N. 158 DEL 06-11-2019                                     Registro Generale n. 422

Ufficio: TECNICO-LL.PP.



delineata dal DPR487/1994.

Riconosciuta, alla luce della predetta normativa, la competenza in capo alla scrivente;

Dato atto che sono pervenute n. 11 domande di partecipazione al concorso, mantenute agli atti del
Servizio Personale;

Constatato, altresì, che tra le domande pervenute non sono state riscontrate irregolarità formali o
sostanziali, in violazione delle prescrizioni del bando di concorso

DETERMINA

di dichiarare ammessi al concorso per la copertura del posto bandito come in premessa, i1)

concorrenti elencati nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della presente

deliberazione;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa.2)

Letto e sottoscritto a norma di legge.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MICHELOTTO CAMILLA

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO n.158 del 06-11-2019 COMUNE DI CALTO

Pag. 2


